
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1242  DEL 07/10/2021 

 

OGGETTO: Affidamento “Servizi di copertura assicurativa”.  

                      (Lotto n. 1: All Risks Property - CIG: 8825970CD7)                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

IL PRESIDENTE 

 

Rilevato che, con propria determinazione n. 1197 del 26.07.2021: 

- è stata autorizzata l'indizione della gara di appalto, suddivisa in lotti, per l'affidamento dei 

“servizi di copertura assicurativa”, con le modalità di cui all'art. 60 del D.lgs. 50/2016 

(procedura aperta) ed il criterio di aggiudicazione previsto dall’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 

medesimo (offerta economicamente più vantaggiosa); 

- sono stati approvati gli schemi di bando e di disciplinare; 

- è stato nominato Responsabile del Procedimento per la procedura di gara in epigrafe il dott. 

Matteo Tricarico – Vice Direttore Amministrativo dell’Ente; 

Rilevato, altresì, che il lotto n. 1 ha ad oggetto il servizio di copertura assicurativa “All Risks 

Property”; 

Visto il verbale della seduta pubblica di gara, rep. n. 14033 del 20.09.2021, dal quale si rileva che, 

limitatamente al servizio oggetto del lotto sopra citato, entro il termine stabilito non è pervenuta 

alcuna offerta e, pertanto, la gara è stata dichiarata “deserta”; 

Accertato che è, comunque, necessario procedere all’affidamento del servizio in questione nel 

minor tempo possibile, considerato l’approssimarsi del termine di scadenza del servizio medesimo 

(31.10.2021);  

Con i poteri di cui all’art. 15 lett. r) del vigente Statuto consortile, 

 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

− di dare atto che la gara per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa avente ad 

oggetto “All Risks Property” (lotto n. 1- CIG: 8825970CD7) è stata dichiarata “deserta”; 

− di autorizzare un nuovo affidamento avente ad oggetto il servizio medesimo. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 



   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 08/10/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


